
Cena 75 Kč / Price 2,90 EUR 
Číslo 4. / Ročník XIV.

Čtvrtletník

MK ČR E 16796

KERAMICKÉ TVOŘENÍ PRO KAŽDÉHO KERAMICKÉ TVORENIE PRE VŠETKÝCH 8 595101 702004 0 4

PODBRDSKÁ KERAMIKA S PŘÍBĚHEM

FORMA NA SRNČÍ HŘBET

TEČKOHRANÍ HANNAH BILLINGHAM

VÁNOČNÍ OZDOBY Z ČERVENÉ HLÍNY

SVÁTEČNÍ MISKY NA POLÉVKU

RELIÉFNÍ SÁDROVÁ FORMA

MODELOVANÝ JEHELNÍČEK JEZEVČÍK



facebook.com/efko.hracky instagram.com/hracky.efko cz.pinterest.com/hrackyefko

V této unikátní hře můžete zavzpomínat na dětství a strávit  
čas společně se svými dětmi. Děti se naučí kreativně myslet a 
zobrazit své představy kreslením křídou.
Vylosoval jsi obrázek kruhu? Dokresli ho! Protihráč, který jako 
první pozná, co kreslíš, kartičku vyhrává!

Kdo má lepší slovní zásobu? Vylosuj písmenko, vlož ho do 
tabule a křídou dopiš slovo. Protihráče nenapadlo nic lepšího?
Kartičku s písmenkem získáváš!

HRAJ SI
KREATIVNĚ!

Vyrobeno v České republice.

A D J B

JOKER

VYHRA´
oka

mžitá

Domalovánky a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.



1

MILÍ PŘÁTELÉ KERAMIKY,

v posledních letech přidávají na síle hesla jako: Nic nepotřebuješ, všechno už máš! 
nebo Stop konzumu, Nehromadit, poslat dál... Já s tím za normálních okolností 
naprosto souhlasím. Jistě, ale... Nějak se nám ty normální okolnosti pro život vy- 
tratily, a tak je nutné pracovat s tím, co tu máme. Tedy, jsme pro, aby se pro letošní 
svátky značně hromadilo, syslilo, utrácelo, pokud je co, ale ne za mouku, olej a lun- 
cheon do komory, ale za rukodělné produkty, keramiku, řemeslné výrobky všeho 
druhu. 
Nejde si nevšimnout všech těch zrušených nebo omezených akcí, které jsou pro 
mnohé tvůrce životně důležité. Takový keramik nenosí hrnky po jednom někam 
do krámu, ale kolikrát maká po nocích na několik velkých stěžejních akcí, co se tu 
u nás tradičně pořádají. A když takovému keramikovi tyto akce někdo ze dne na 
den zruší, zkrátí, omezí, tak je to průšvih. 
Co bude s vánočními prodejními akcemi, je zatím ve hvězdách, tak si říkám, i když 
to nebude třeba na živo, pojďte si u svých oblíbených keramiků a tvůrců nakoupit 
letos hromadu pěkných dárků, ať mají i oni na chleba a nájem. Oni nám ty hrnky, 
mýdlenky, konvičky a podnosy na cukroví rádi zachumlají do bublinek a pošlou 
poštou. 
Ať už je člověk zapikaný doma dobrovolně či nedobrovolně, vždycky se lépe sedí 
v křesle s novým hrnkem nežli bez něj. A co teprve, když si do něj dáte horkou 
čokoládu s rumem a se šlehačkou! To se rázem může jít nějaký virus společně se 
všemi nařizovači a zakazovači klidně bodnout...

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

WWW.TVORIVYAMOS.CZ

TIRÁŽ EDITORIAL

GOLEM 4/2020

Ročník XIV. Číslo 4/2020
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Nataša Kotvová, Monika Jankůj, 
Lenka Šustrová

Foto 
Michala Šmikmátorová
Foto na titulní stranu: Zdeněk Němec

Grafická úprava 
Martina Zoubková  

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 1. 2021.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 
851 04 Bratislava, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

OBSAH 4/2020
   4  PODBRDSKÁ KERAMIKA S PŘÍBĚHEM 

  8  FORMA NA SRNČÍ HŘBET

10  CÍN ODLITÝ DO HLÍNY

11  OZDOBY Z ČERVENÉ HLÍNY

12  STOJÁNEK NA FRANTIŠKA

13  NÁUŠNICE STROMEČKY

14  SVÍCEN HVĚZDA

16  FORMA (NEJEN) NA CHLEBA

17  VÁNOČNÍ KAPSA

18  TEČKOHRANÍ HANNAH BILLINGHAM

19  POLÉVKOVÉ MISKY

20  KERAMIRKA

22  KVĚTINÁČ A MISKA S UCHEM

24  VÁZA S OBTISKY

26  RELIÉFNÍ SÁROVÁ FORMA

27  ZARÁŽKA DO KNIHOVNY

28  HVĚZDIČKY

29  VÁNOČNÍ KOMETA

30  KOULIČKY NA STROMEČEK

31  RYBIČKY, RYBIČKY, RYBÁŘI JEDOU!

32  JEHELNÍČEK JEZEVČÍK

33  KERAMIKA V KOUPELNĚ – SOUTĚŽ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA


